会期 2021年 12月 11日（土）

会場 福岡国際会議場

主催 第 25回バイオ治療法研究会学術集会

世話人 赤木 由人

（久留米大学医学部外科学講座）

第25回バイオ治療法研究会学術集会

協 賛 趣 意 書

1

第25回バイオ治療法研究会学術集会

ご協賛のお願い

謹啓 時下 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃よりバイオ治療法研究会の活動にご支援いただいておりますことに心よりお礼申し上げます。

さて、本研究会学術集会は、生物の機能、生体の構成成分の機能を利用したバイオテクノロジーで、生体

防御機構の賦活を介した治療法の確立を目的とした研究発表の場であります。生命維持に関与する様々な

生体物質が、がんやバクテリアのみならず健康食品の開発に重要な役割を果たしていることがわかってきま

した。このように基礎研究と臨床情報のクロストークを行う貴重な機会であります。

学術集会を開催するに当たり、その費用は本来、参加者からの会費で賄うべきでありますが、プログラムを

充実させ真に高い成果を得るためには、各方面からのご支援をお願いせざるを得ない状況となっております。

つきましては、本会の趣旨にご賛同いただき、ご高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

なお、本会は、寄付金および共催セミナーに要した費用に関して、各社の 「企業活動と医療機関等の関

係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに同意します。

末筆になりましたが、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2021 年９月吉日

第 25 回バイオ治療法研究会学術集会

世話人 赤木 由人

久留米大学医学部外科学講座

2

開催概要

1.学会の名称  第25回バイオ治療法研究会学術集会

2.世話人  赤木 由人（久留米大学医学部外科学講座）

3.会期   2021年（令和3年）12月11日（土）

4.会場   福岡国際会議場

〒812-0032 福岡県福岡市博多区石城町 2番 1号

5.参加者数   約50名

6.学術集会HP   https://site2.convention.co.jp/sba25/

   ※「25バイオ治療法」で検索

7.連絡先

学術集会事務局 久留米大学医学部外科学講座

〒830-0011

福岡県久留米市旭町67

TEL:0942-31-7566

運営事務局  日本コンベンションサービス株式会社 九州支社

〒810-0002

福岡県福岡市中央区西中洲12-33 福岡大同生命ビル7階

TEL：092-712-6201（平日9:30～17:30）

E-mail: sba25@convention.co.jp

https://site2.convention.co.jp/sba25/

3

収支計画

 ※税込

  金　額 備　　　考

400,000 10,000円×40名

330,000 330,000円×1社

表2・表3：110,000円×2社

表4：165,000円×1社

後付け1頁：55,000×2社

後付け1/2頁：33,000×2社

300,000

200,000

1,591,000

事務局業務 50,000 演題募集システム

プログラム抄録集制作費 600,000 編集・印刷費

その他製作費 10,000 学会印・封筒その他

通信費 20,000

会場・設備関係 600,000 福岡国際会議場、映写音響機材

飲食費、人件費 120,000 運営スタッフ

招聘関係費 100,000 特別講演

雑費 20,000

印刷費 20,000 礼状

通信費 10,000

雑費 41,000

1,591,000計

バイオ治療研究会本部事務局助成金

事後処理費

当日運営費

支

出

事前準備費

寄付金

計

広告掲載料 561,000

項　　　目

収

入

参加費

セミナー共催費

4

共催セミナー協賛概要

1.申し込み締切   2021年 10月 22日（金）

2.セミナー開催日時と会場・協賛費用

・会場仕様は変更になる場合がありますので、予めご了承ください。

・新型コロナウイルス感染防止策として、会場が作成するガイドラインに基づき、講演会場内の収容人数を調整さ

せていただく場合がございますので、ご了承ください。

＜12月11日（土）ランチョンセミナー＞

セミナータイプ 会場名 席数（予定） 時間 共催費（税込）

ランチョンセミナー 福岡国際会議場 409+410中会議室 100席

昼の

時間帯

50分

330,000 円

➢ 共催費用に含まれるもの (予定)

・会場使用料

・映像オペレーター人件費

・発表機材および備品（スクリーン、PC プロジェクター、卓上ライト）

・発表用 PC（windows）、レーザーポインター etc.

・付帯設備費（演台、椅子、テーブル）

・音響、照明設備基本使用料

➢ 共催費用に含まれないもの (予定)

・参加者用弁当

・看板（会場前）

・控室使用料

・「座長/演者」に関する接遇費用（交通費、宿泊費、謝金、飲食費、諸経費等）

・広告チラシ作成費、運営要員人件費、控室での試写機材

・録画･録音･通訳機器等のオプション機材費

 ※各種オプション品のお申し込みにつきましては、後日お送りする「実施要項」にてご案内いたします。

・その他、セミナー会場内に設置されている機材以外の追加機材手配に関わる費用

3.セミナー内容・開催会場の決定について

本学会にふさわしい内容ならジャンルを問いません。演題は各企業のご提案もお受けいたします。

ただし、特定の企画を優先して採用する場合や、こちらから演題、内容などのご提案をさせていただく場合も

ございます。

日程の割当などは申し込み締切後、希望枠、講演内容、演者の予定等を考慮して事務局にて決定致します

ので、ご一任願います。

時間･会場等についてはご希望に添えない場合がございます。あらかじめご了承ください。

4.会場運営

セミナーの運営は貴社にてお願いします。

弁当･資料配布係、アナウンス･進行係・照明係等は貴社にてご準備ください。

5

5.会場前看板

ご希望により、大会統一書式のものを作成いたします。（オプション）

後日お送りする「実施要項」にてお申し込みください。

6.開催の取消し

① 申込期限後の取り消しはできません。ただし、やむなく取り消しを希望される場合は、運営事務局宛てに

文書にてその事由とともにご連絡ください。

② 取り消された場合には、開催費用の返金はいたしませんのでご了承ください。

7.変更・中止

主催者は、不測の事態や、やむを得ない事情により、開催期間および開催時間等を変更、または開催を中止

する場合があります。

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、行政機関の指

示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を制限・停止することとした場合、

催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合があります。

8.備品の管理および事故

① セミナーで使用する備品等の管理は申込企業が責任を負うものとし、

盗難･紛失･損傷等について、主催者は補償を含めた一切の責任を負いかねますので、各社にて保険

に加入するなどの措置をとってください。

② 申込企業の行為により事故が発生したときは、当該申込企業の責任において

解決するものとし、主催者はこれに対し一切責任を負いません。

9.告知

原稿、告知方法、告知媒体を事前に運営事務局にご連絡ください。

10.情報公開について

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、及び日本医療機器連合会の

「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者と

の関係の透明性に関する指針」に従って、学会等の会合開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」

の通りに、貴社のウェブサイト上に公開することに同意します。

11.申込方法

学術集会 HP トップページ「協力企業の方へ」から申込フォームへお進みいただき、必要事項をご記入の上

お申込みください。

12.共催費のお支払い

セミナー申込内容について主催者による承認の後、請求書を送付いたします。

所定の期日までに、指定の銀行口座へお振込みください。

振込み手数料は貴社にてご負担願います。

＜口座情報＞

銀 行 名：福岡銀行 久留米営業部支店（店番：631）

口座番号：普通 3050123

口座名義：第 25 回バイオ治療法研究会学術集会 世話人 赤木 由人

 （ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳｺﾞｶｲﾊﾞｲｵﾁﾘヨｳﾎｳｹﾝｷﾕｳｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲｾﾜﾆﾝｱｶｷﾞﾖｼﾄ）

6

13.お問合せ先

第 25 回バイオ治療法研究会学術集会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社 九州支社内

〒810-0002 福岡県福岡市中央区西中洲 12-33 福岡大同生命ビル 7 階

TEL：092-712-6201（平日 9:30～17:30）

E-mail：sba25@convention.co.jp

7

プログラム抄録集 広告協賛概要

1．仕様    A4版、タテ

2. 発行部数   100部（予定）

3. 発行日   2021年11月発行予定

4. 媒体制作費          600,000円（税込）

5. 広告料総額定        561,000円（税込）

6. 広告料

タイプ 仕様 金額（税込） 募集枠 備考

表 2 表表紙裏面  A4 タテ／カラー） 111,000 円 1 口 ※先着順

表 3 裏表紙裏面  A4 タテ／カラー 111,000 円 1 口 ※先着順

表 4 裏表紙     A4 タテ／カラー 165,000 円 1 口 ※先着順

後付 1 頁 A4 タテ／モノクロ  55,000 円 2 口

後付 1/2 頁 A5 ヨコ／モノクロ  33,000 円 2 口

7．申込受付締切    2021年10月22日（金）

8．広告版下

電子データ（PDFまたはイラストレーターで開けるデータ）で、2021年10月29日（月）までに運営事務局まで

お送りください。

※原稿は、完全版下支給、写真がある場合はポジフィルムでの支給をお願い申し上げます。

＜版下送付先＞

第 25 回バイオ治療法研究会学術集会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社 九州支社内

〒810-0002 福岡県福岡市中央区西中洲 12-33 福岡大同生命ビル 7 階

E-mail：sba25@convention.co.jp

9．申込方法

学術集会 HP トップページ「協力企業の方へ」から申込フォームへお進みいただき、必要事項をご記入の上

お申込みください。

10. お振込み先・期日

申込内容について主催者による承認の後、請求書を送付いたします。

所定の期日までに、指定の銀行口座へお振込みください。

8

振込み手数料は貴社にてご負担願います。

＜口座情報＞

銀行名：福岡銀行 久留米営業部（店番：631）

口座番号：普通 3050123

口座名義：第 25 回バイオ治療法研究会学術集会 世話人 赤木 由人

 （ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳｺﾞｶｲﾊﾞｲｵﾁﾘヨｳﾎｳｹﾝｷﾕｳｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲｾﾜﾆﾝｱｶｷﾞﾖｼﾄ）

11.お問い合わせ先

第 25 回バイオ治療法研究会学術集会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社 九州支社内

〒810-0002 福岡県福岡市中央区西中洲 12-33 福岡大同生命ビル 7 階

TEL：092-712-6201（平日 9:30～17:30）

E-mail： sba25@convention.co.jp

9

寄附金募集要項

1．募金要項

  ・募金の名称 第25回バイオ治療法研究会学術集会への寄附

  ・目標額  300,000円

  ・募金期間  2021年9月1日（水）～2021年12月10日（金）

  ・寄附金の用途 第25回バイオ治療法研究会学術集会の準備及び運営経費に充当

2．申込方法

・申込方法 別添の申込用紙を E-mailにて下記運営事務局へご送付ください。

・申込先  第 25回バイオ治療法研究会学術集会 運営事務局

      日本コンベンションサービス株式会社 九州支社内

      FAX:092-712-6262      E-mail :sba25@convention.co.jp

            （お問合せ先用 TEL：092-712-6201）

3.寄附金の払込方法

  下記の口座へお振込ください。

＜口座情報＞

銀行名：福岡銀行 久留米営業部（店番：631）

口座番号：普通 3050123

口座名義：第 25 回バイオ治療法研究会学術集会 世話人 赤木 由人

 （ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳｺﾞｶｲﾊﾞｲｵﾁﾘヨｳﾎｳｹﾝｷﾕｳｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲｾﾜﾆﾝｱｶｷﾞﾖｼﾄ）

4.税法上の取り扱い

  ・寄附金に対する免税処置はございませんので、予めご了承ください。

10

     年  月  日

趣意書に基づく 第 25回バイオ治療法研究会学術集会事務局の趣意に賛同し、

本会の準備および運営助成金として寄付いたします。

金        円也

御芳名又は法人名

           〒

御 住 所

御 担 当 者

TEL．               FAX．

E-mail.

振 込 予 定 日      年    月    日

■お問合せ先:

第 25 回バイオ治療法研究会学術集会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社 九州支社内

〒810-0002 福岡県福岡市中央区西中洲 12-33 福岡大同生命ビル 7 階

TEL：092-712-6201（平日 9:30～17:30）

E-mail：sba25@convention.co.jp

寄付 申込書